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Tillsättning av funktionärer 

Planerat och särskilda händelser 
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Inom Svensk handboll finns det vissa riktlinjer kring funktionärsskapet. Vi har därför 

sammanställt det nedan för att underlätta hos er förening kring hantering och arbete 

med funktionärsfrågan.  

Endast licensierade funktionärer kan användas i verksamhet knuten till svensk 

handboll och Svenska handbollförbundet.  

Utbildningar för funktionärer 

För att ha rätt behörig som funktionär krävs det att du följer utbildningslinjen både i 

storleksordning och utifrån giltig behörighet. Licens gäller 2 år efter genomförd 

utbildning för FU 1-2 och 1 år för FU 3-4. Som funktionär har du ansvar att själv läsa 

in dig på uppdaterade regeländringar mellan utbildningsåren. 

Nivå Ansvarig att boka in Giltig behörighet Utbildningsperiod 

FU1 Förening 2 år September - oktober 

FU2 Förening 2 år September - oktober 

FU3* Förbund* 1 år Augusti - september 

FU4 SHF 1 år Styrs av SHF 

*Inbjudan från HF Norr krävs för att kunna gå och anmäla sig på denna.  

Från 2026 kommer nya utbildningsrutiner inom Handbollförbundet Norr tillsättas i 

samband med nya utbildningsplattformar. Dessa rutiner kommer finnas tillgänglig till 

alla föreningar i samband med att all information kring den nya säsongen skickas ut.  

Tillsättning av funktionär 

När funktionärer tillsätts på matcher ska tillsättning ske utifrån serie och krav på 

utbildningsnivå för funktionärer. Kom ihåg att högre funktionärsnivå alltid är behörig 

på lägre serier. Se nedan: 

Åldersklass Funktionärsnivå Tillsättning Kommentar 

U7 - U10   Förening Endast tidtagning 

U11 - U12  Förening Endast tidtagning 

& ev resultat i hall 

U13 – U16 FU1 Förening EMP 

U16 - U19 FU2 Förening EMP 

Div 3 Dam/herr FU2 Förening EMP 

Div 2 Dam FU2 Förening EMP 

Div 2 Herr FU3 SDF med förening EMP 

Div 1 Dam/Herr FU3 SDF EMP 

Allsvenskan FU4 SDF EMP 

Handbollsligan FU4 SDF EMP 

I U16 klassen är det rekommenderat att ha erfarenhet som FU1 instruktör 
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*AVSTEG: I HF Norr åldersklass/serie U12 spelar 11 åringar och 12 åringar vilket gör 

att TBBUs regelverk för 11åringar följs, dvs resultat räknas ej. Endast funktionär som 

tidtagare sköter sekretariat. Resultat på halltavlan får visas.  

Tillsättning för USM i olika åldersklasser finns att läsa om i Tävlingsreglementet för 

USM Handboll här!  

Riktlinjer 

● Handbollförbundet Norr uppmanar att det sker en kontinuerlig skifte av 

funktionärer inom FU1-2 nivå som får sitta för att skapa erfarenhet och 

långsiktigt har nog med erfarenhet av FU2 nivå för att kunna utbildas på FU3 

nivå. Det menas att HF Norr uppmanar till att det inte är samma funktionärer 

som sitter varje match under hela säsongen.  

● Varje förening som har lag där det krävs FU3 nivå har minst 4 personer 

nominerad för att utbilda sig varje år. Detta för att skapa fler som kan sitta som 

funktionär och få variation på de som sitter. Precis som det är olika domare på 

varje match uppmanar vi olika funktionärer som sitter under säsongen. 

Föreningens ansvar 

Varje förening har ett viktigt ansvar att utbilda funktionärer som har rätt 

behörighetsnivå och rutin. Därför är det viktigt att det finns en bra struktur kring 

utvecklingsarbetet av funktionärer i er förening. Det handlar bland annat om att 

utbilda efter utbildningsriktlinjerna som finns enligt svensk handboll, att som förening 

ha koll på vilka som har rätt behörigheter i hela föreningen (inte bara knutna till 

enskilda lag), tydliga rutiner i arbete kring tillsättning och utveckling av funktionärer. 

Att sitta med obehöriga funktionärer är ingenting som Handbollförbundet Norr 

rekommenderar eller godkänner. Se mer nedan kring arbetsordning när funktionär 

saknas. 

Arbetsordning när funktionär saknas  

1. Tillsätt/kontakta funktionärer med behörighet för aktuell serienivå i närområdet. 

(Kommun eller närmaste ort) 

2. Vid enstaka tillfällen - Finns ej funktionär med behörighet för aktuell serienivå 

att tillgå så kontakta rutinerad funktionär med behörighet närmast under, ex 

FU3 saknas och FU2 kontaktas från egen förening eller kommun. Funktionär 

med rätt behörighet för serien ska då vara tidtagare och funktionär med lägre 

nivå sköter EMP som sekreterare.  

Vid frågor kontakta funktionärsgruppen, Domare- och Funktionärskommittén via mejl 
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